
Pag. 1

  

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 192 del 05/07/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL’AGGIORNAMENTO DEL “CATASTO SOPRASSUOLI 
PERCORSI DAL FUOCO (ART. 10 COMMA 2 DELLA LEGGE 353/2000) - 
SCHEDATURA DEI SITI ANNI 1998 - 2021”

Provv. In.          Cat. cls.        F.A.    Int.          I.   L.    
279 GC 19 10.10.05 38/2019

L’anno 2022, addi cinque, del mese di Luglio, alle ore 18:00, presso questa sede comunale, nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale:
Assume la presidenza IL SINDACO  Luca SALVAI.
Assiste alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Annamaria  LORENZINO.

Intervengono i signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente

SALVAI LUCA SINDACO X
COSTARELLI FRANCESCA VICESINDACO - ASSESSORE ALLO 

SVILUPPO ECONOMICO
X

MILANESI FRANCO ASSESSORE ALL'ISTRUZIONE E CULTURA X
DESTEFANIS BRUNA ASSESSORE ALLO SPORT X
PEZZANO LARA ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI E 

SANITARIE E AL LAVORO
X

CARIGNANO LUIGI ASSESSORE ALL'INNOVAZIONE E 
DIGITALIZZAZIONE

X

VODINI FABIANO ASSESSORE ALL'URBANISTICA E AL 
PATRIMONIO

X

PROIETTI GIULIA ASSESSORE ALL'AMBIENTE E MOBILITA' 
SOSTENIBILE

X

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il 
seguente argomento:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



Pag. 2

N. 192 /GC del 05/07/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL’AGGIORNAMENTO DEL “CATASTO 
SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO (ART. 10 COMMA 2 DELLA LEGGE 
353/2000) - SCHEDATURA DEI SITI ANNI 1998 - 2021”

Relaziona il ASSESSORE ALL'URBANISTICA E AL PATRIMONIO

Premesso che la legge quadro n. 353 del 21 novembre 2000 in materia di incendi boschivi, prescrive all'art. 10 
quanto segue:

“1. Le zone boscate ed i pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco non possono avere una destinazione diversa da 
quella preesistente all’incendio per almeno quindici anni. È comunque consentita la costruzione di opere pubbliche necessarie alla 
salvaguardia della pubblica incolumità e dell’ambiente. In tutti gli atti di compravendita di aree e immobili situati nelle predette 
zone, stipulati entro quindici anni dagli eventi previsti dal presente comma, deve essere espressamente richiamato il vincolo di cui 
al primo periodo, pena la nullità dell’atto. Nei comuni sprovvisti di piano regolatore è vietata per dieci anni ogni edificazione su 
area boscata percorsa dal fuoco. E’ inoltre vietata per dieci anni, sui predetti soprassuoli, la realizzazione di edifici nonché di 
strutture e infrastrutture finalizzate ad insediamenti civili ed attività produttive, fatti salvi i casi di cui detta realizzazione sia 
stata prevista in data precedente l’incendio dagli strumenti urbanistici vigenti in tale data.
Sono vietate per cinque anni, sui predetti soprassuoli, le attività di rimboschimento e di ingegneria ambientale sostenute con risorse 
finanziarie pubbliche, salvo specifica autorizzazione concessa dal Ministro dell’ambiente, per le aree naturali protette statali, o 
dalla regione competente, negli altri casi, per documentate situazioni di dissesto idrogeologico e nelle situazioni in cui sia urgente 
un intervento per la tutela di particolari valori ambientali e paesaggistici. Sono altresì vietati per dieci anni, limitatamente ai 
soprassuoli delle zone boscate percorsi dal fuoco, il pascolo e la caccia”.
2. I comuni provvedono, entro novanta giorni dalla data di approvazione del piano regionale di cui al comma 1 dell’articolo 3, a 
censire, tramite apposito catasto,i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati 
dal Corpo forestale dello Stato. Il catasto è aggiornato annualmente. L’elenco dei predetti soprassuoli deve essere esposto per trenta 
giorni all’albo pretorio comunale, per eventuali osservazioni. Decorso tale termine, i comuni valutano le osservazioni presentate ed 
approvano, entro i successivi sessanta giorni, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni. E’ ammessa la revisione degli elenchi 
con la cancellazione delle prescrizioni relative ai divieti di cui al comma 1 solo dopo che siano trascorsi i periodi rispettivamente 
indicati, per ciascun divieto, dal medesimo comma 1”;

Richiamate:
- la D.G.R. n. 35-2152 in data 06/06/2011 con cui la Regione Piemonte ha approvato il "Piano regionale per 
la programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi 2011-
2014";
- la D.G.R. n. 51-7794 in data 30/10/2018 con cui la Regione Piemonte ha approvato gli indirizzi tecnico 
operativi per la gestione delle attività di contrasto agli incendi boschivi del Sistema AIB Piemonte e ha 
aggiornato le procedure di cui alla D.G.R. 26-350 del 27/02/2012;
- la D.G.R. n. 10-2996 del 19/03/2021 con la quale la Regione Piemonte ha approvato il “Piano regionale per 
la programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva agli incendi boschivi 2021-2025”;

Dato atto che la normativa nazionale demanda ai Comuni il censimento, tramite apposito catasto, dei 
soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal ex 
Corpo Forestale dello Stato,  ora Carabinieri Forestali;

Evidenziato che:
- il Comune di Pinerolo ha adottato con D.G.C. n. 72 del 05/04/2022 il Catasto riportante l’elenco dei  
soprassuoli censiti e risultati percorsi dal fuoco – Schedatura siti: anni 1998-2021;
- con Ordinanza Dirigenziale n. 160 del 20/05/2022 ha provveduto a pubblicare all’Albo Pretorio e sulle 
pagine web del Comune, dal 24/05/2022 fino al 23/06/2022 l’elenco del  “Catasto soprassuoli percorsi dal 
fuoco – Schedatura siti: anni 1998-2021”;
- nel medesimo periodo di pubblicazione potevano essere presentate eventuali osservazioni e proposte scritte;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



Pag. 3

- dal verbale di trasmissione del Settore Segreteria Generale - Servizio Protocollo datato 29/06/2022, nel 
suddetto periodo di pubblicazione non risulta pervenuta al protocollo generale alcuna osservazione o 
proposta scritta;
- decorso tale termine si provvede all’approvazione degli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni, 
costituenti il catasto;

Visto l’elenco preliminare dei  soprassuoli censiti percorsi dal fuoco costituente il catasto incendi boschivi, 
composto dal documento unico denominato: “Catasto soprassuoli percorsi dal fuoco (Art. 10 comma 2 
della Legge 353/2000) - Schedatura siti Anni 1998-2021” e contenente:

 Relazione illustrativa;
 Tabella riepilogativa elenco incendi e segnalazioni;
 Elenco dei soprassuoli percorsi da incendi nel Comune di Pinerolo;
 Scheda planimetrica;
 Raccolta delle comunicazioni trasmesse dal Corpo Forestale dello Stato;

Dato atto che nel corso del procedimento non sono state comunicate situazioni di conflitto d'interesse da 
quanti hanno curato l'istruttoria e/o espresso pareri per la valutazione dell'eventuale necessità di astensione ai 
sensi dell'art.6 bis della legge 241/1990 e s.m.i.;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal dirigente del 
settore urbanistica e S.U.A.P., ing. Antonio Morrone in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme previste dall’art. 11 del vigente regolamento per il funzionamento della 
Giunta Comunale;

DELIBERA

- di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare ai sensi dell’art. 10, comma 2, della Legge n. 353/2000, e per le motivazioni espresse in 
narrativa, l’elenco aggiornato dei  soprassuoli censiti risultati percorsi dal fuoco, costituente il catasto, 
composto dal documento unico denominato: “Catasto soprassuoli percorsi dal fuoco (Art. 10 comma 2 
della Legge 353/2000) - Schedatura siti Anni 1998-2021” contenente al suo interno:

 Relazione illustrativa;
 Tabella riepilogativa elenco incendi e segnalazioni;
 Elenco dei soprassuoli percorsi da incendi nel Comune di Pinerolo;
 Scheda planimetrica;

 Raccolta delle comunicazioni trasmesse dal Corpo Forestale dello Stato;
dando atto che il suddetto elaborato forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se 
non materialmente ad essa allegato ma rimane conservato sulla piattaforma informatica comunale SicraWeb;

- di dare mandato al Settore Urbanistica-SUAP di provvedere alla pubblicazione del documento approvato;

- di disporre che, in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, la presente deliberazione, 
contestualmente all’affissione all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO   
 Luca SALVAI

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott.ssa Annamaria  LORENZINO

(Sottoscritto digitalmente) (Sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



PARERE ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Proposta n. 354 del 04/07/2022.

URBANISTICA SPORTELLO UNICO 

Oggetto : APPROVAZIONE  DELL’AGGIORNAMENTO DEL “CATASTO 
SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO (ART. 10 COMMA 2 DELLA LEGGE 
353/2000) - SCHEDATURA DEI SITI ANNI 1998 - 2021”

PARERE TECNICO

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, D.LGS. 267/2000 e  s.m.i.

Si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica.

  

Pinerolo, 04/07/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA
Ing. Antonio Morrone
(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



PARERE ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Proposta n. 354 del 04/07/2022.

URBANISTICA SPORTELLO UNICO 

Oggetto : APPROVAZIONE  DELL’AGGIORNAMENTO DEL “CATASTO 
SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO (ART. 10 COMMA 2 DELLA LEGGE 
353/2000) - SCHEDATURA DEI SITI ANNI 1998 - 2021”

PARERE CONTABILE

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, E 147 bis D.LGS. 267/2000 e  s.m.i e
DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ

In ordine alla regolarità contabile del presente atto si esprime il seguente parere: non necessita di 
parere contabile 

  

Pinerolo, 05/07/2022 DIRIGENTE SETTORE FINANZE
Dott. Roberto Salvaia
(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Delibera n. 192 del 05/07/2022.

URBANISTICA SPORTELLO UNICO 

Oggetto : APPROVAZIONE  DELL’AGGIORNAMENTO DEL “CATASTO SOPRASSUOLI 
PERCORSI DAL FUOCO (ART. 10 COMMA 2 DELLA LEGGE 353/2000) - 
SCHEDATURA DEI SITI ANNI 1998 - 2021”

DICHIARAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune in data odierna e, 
come prescritto dall'art. 124, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267, vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.
   

Pinerolo, 08/07/2022 SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Annamaria  Lorenzino

(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



REGIONE PIEMONTE
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

CATASTO SOPRASSUOLI
PERCORSI DAL FUOCO

 (Art. 10  comma 2 della Legge 353/2000)

SCHEDATURA DEI SITI 
Anni 1998 - 2021

Contenente :
 Relazione illustrativa.
 Tabella riepilogativa elenco incendi e segnalazioni.
 Elenco dei soprassuoli percorsi da incendi nel Comune di Pinerolo. 
 Scheda planimetrica.
 Raccolta delle comunicazioni trasmesse dai Carabinieri Forestali 

(ex Corpo Forestale dello Stato).

 

Documento di aggiornamento del Catasto Soprassuoli Percorsi dal Fuoco 
approvato con D.G.C. n. del  

Aprile 2022

ELABORAZIONE DALLE COMUNICAZIONI E DAI RILIEVI FORNITI DAL CORPO  FORESTALE DELLO STATO.

IL  DIRIGENTE
DEL SETTORE URBANISTICA - SUAP

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE URBANISTICA

(Ing. Antonio MORRONE) (Geom. Claudio DEPETRIS) (Arch. Giorgio MARRAGHINI)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



RELAZIONE ILLUSTRATIVA

Il  predetto documento inerente il catasto delle aree percorse dal fuoco relativamente al territorio Comunale della Città
di Pinerolo  è  stato redatto  in conformità all’art. 10, comma 2, della Legge 353/2000 (Legge-quadro sugli incendi
boschivi).

Nell’articolo di Legge in questione i comuni provvedono a censire, tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi
dal  fuoco nell’ultimo quinquennio,  avvalendosi  anche dei  rilievi  effettuati  dal  Corpo Forestale  dello  Stato,  ed ad
effettuare l’aggiornamento del  catasto annualmente. 

Nello  stesso  articolo  vengono anche  indicate  le  forme  di  pubblicità  e  la  procedura  di  approvazione  del  catasto
soprassuoli  dei terreni percorsi dagli incendi e l’eventuale cancellazione dei divieti  solamente dopo che siano trascorsi
i periodi rispettivamente indicati, per ciascuno di essi, dal comma 1 del medesimo articolo di Legge.

Il catasto è lo strumento che consente l’applicazione delle prescrizioni dell’art. 10, comma 1, della citata legge,  ossia:
 le  zone boscate ed i  pascoli  i  cui  soprassuoli  che siano stati  percorsi  dal  fuoco non possono avere una

destinazione diversa da quella preesistente all’incendio per almeno quindici anni, fermo restando la possibilità
di   consentire  la  costruzione  di  opere  pubbliche  necessarie  alla  salvaguardia  della  pubblica  incolumità  e
dell’ambiente.

 In tutti gli atti di compravendita di aree e immobili situati nelle predette zone, stipulati entro quindici anni
dagli  eventi previsti  dal presente comma, deve essere espressamente richiamato il  vincolo di cui al primo
periodo, pena la nullità dell’atto. 

 È inoltre  vietata  per  dieci  anni,  sui  predetti  soprassuoli,  la  realizzazione di  edifici  nonché di  strutture  e
infrastrutture  finalizzate  ad  insediamenti  civili  ed  attività  produttive,  fatti  salvi  i  casi  in  cui  per  detta
realizzazione sia stata già rilasciata, in data precedente l’incendio e sulla base degli strumenti urbanistici vigenti
a tale data, la relativa autorizzazione o concessione. 

 Sono vietate per cinque anni, sui predetti soprassuoli, le attività di rimboschimento e di ingegneria ambientale
sostenute  con  risorse  finanziarie  pubbliche,  salvo  specifica  autorizzazione  concessa  dal  Ministro
dell’ambiente, per le aree naturali protette statali, o dalla regione competente, negli altri casi, per documentate
situazioni di dissesto idrogeologico e nelle situazioni in cui sia urgente un intervento per la tutela di particolari
valori ambientali e paesaggistici. 

 Sono altresì vietati per dieci anni, limitatamente ai soprassuoli delle zone boscate percorsi dal fuoco, il pascolo
e la caccia.

Gli elaborati costituenti il predetto catasto sono:

 Schedatura siti. - contenente :
- Relazione illustrativa.
- Tabella riepilogativa elenco incendi e segnalazioni pervenute 

(ANTE 2003 - TERRENI CON VINCOLI DECADUTI PER
DECORRENZA  TERMINI DI LEGGE).

- Tabella riepilogativa elenco incendi e segnalazioni pervenute 
(POST 2003- TERRENI SOGGETTI AI VINCOLI NEI 
TERMINI DI LEGGE).

- Elenco dei soprassuoli percorsi da incendi nel comune di 
Pinerolo

- Schede planimetriche. 
- Raccolta delle comunicazioni trasmesse dai Carabinieri 

Forestali (ex Corpo Forestale dello Stato)

Al fine della stesura degli  elaborati  e della predisposizione dell’elenco dei soprassuoli  percorsi dagli
incendi sono state utilizzate esclusivamente ed integralmente le comunicazioni  fatte in tal senso da
parte  dei  Carabinieri  Forestali  (ex  Corpo  Forestale  dello  Stato),  indicando  quindi   genericamente  i
mappali interessati.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



Si segnala che, la “banca dati incendi boschivi” e altre informazioni del sistema regionale antincendi
boschivi quali  punti acqua, piazzole elicotteri  della Regione Piemonte  comprensiva di cartografia  è
consultabile sulla piattaforma regionale del Sistemapiemonte al seguente indirizzo:
http://www.sistemapiemonte.it/incalfa/jsp/ricerca_inc/cercaIncendiInit.do

TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI E 
SEGNALAZIONI PERVENUTE
(ANTE 2003 - TERRENI CON VINCOLI DECADUTI PER 
DECORRENZA TERMINI DI LEGGE)

N
R

. P
R

O
G

R
E

SS
IV

O
 P

E
R

 S
IT

O

A
N

N
O

DATA

L
O

C
A

L
IT

À
CATASTO
TERRENI

NOTA  DI 
SEGNALAZIONE
CORPO FORESTALE 
DELLO STATO
Indicazione:

 Riga 1°  C.F. 
protocollo e data;

 Riga 2°  Comune 
protocollo e data.

C
O

M
U

N
E

C
E

N
SU

A
R

IO

F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

I
1

1998 30 marzo 1998 Monte 
Rochisie

Pinerolo IV 58 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

1998 30 marzo 1998 Monte 
Rochisie

Pinerolo IV 59 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del  10 novembre 2003.

2
1999 14 aprile 1999 Santa 

Brigida
Pinerolo XIX 97 Prot. 628 del 10 novembre 2003

Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

1999 14 aprile 1999 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 128 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

3

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 281 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 282 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 291 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 292 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 293 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 295 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9 febbraio 2000 Usseglio Pinerolo V 296 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

4 2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VI 165 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VI 166 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 1 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 3 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 4 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 8 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 9 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 10 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 11 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 25 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 26 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 2 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 2/5 marzo 2000 Monte 
Muretto

Pinerolo VII 27 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

5

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo II 313 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 45 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 46 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 47 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 48 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 49 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernotto

Pinerolo III 50 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernotto

Pinerolo III 51 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000
Monte 
Rochisie 
Colle 

Pinerolo III 56 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



Infernetto

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 240 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo III 241 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo IV 58 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo IV 59 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo IV 95 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo IV 192 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2000 9/14 marzo 2000

Monte 
Rochisie 
Colle 
Infernetto

Pinerolo IV 194 
parte

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

--
-

2001 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI
SUL TERRITORIO COMUNALE

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

--
-

2002 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI
SUL TERRITORIO COMUNALE

Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI E 
SEGNALAZIONI PERVENUTE
(POST 2003 - TERRENI SOGGETTI AI VINCOLI NEI 
TERMINI DI LEGGE)

N
R

. P
R

O
G

R
E

SS
IV

O
 P

E
R

 S
IT

O

A
N

N
O

D
A

T
A

L
O

C
A

L
IT

À

CATASTO
TERRENI

NOTA  DI 
SEGNALAZIONE
CORPO FORESTALE 
DELLO STATO
Indicazione:

 Riga 1°  C.F. 
protocollo e data;

 Riga 2°  Comune 
protocollo e data.

C
O

M
U

N
E

C
E

N
SU

A
R

IO

F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

I

1

2003 13 luglio 2003 Via Losani Pinerolo XX 18 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2003 13 luglio 2003 Via Losani Pinerolo XX 19 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

2003 13 luglio 2003 Via Losani Pinerolo XX 25 Prot. 628 del 10 novembre 2003
Prot. 61814 del 10 novembre 2003.

--- 2004 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE

Prot. Prot. 631 del 15 ottobre 2005
Visto d’arrivo del 18 ottobre 2005

--- 2005 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE

Prot. Prot. 631 del 15 ottobre 2005
Visto d’arrivo del 18 ottobre 2005

2 2006 13 gennaio 2006
 
Costagran
de

Pinerolo  IX 
79 
parte

Prot. 00037 13 gennaio 2006
Prot. 2208 del 16 gennaio 2006

3 2006 2-3 agosto 2006   Via 
Losani

Pinerolo XX 27 Prot. 00547  3 agosto 2006
Prot. 34629 del 11 agosto 2006

4 2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 164 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 165 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 178 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 179 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 180 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 181 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 182 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 183 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 184 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 185 Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 186 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 187 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 188 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 189 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 190 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 191 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

2007  27 aprile 2007   B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 192 
parte

Prot. 000295 del 2 maggio 2007
Prot. 18700 del 3 maggio 2007

5 2007 9-10 luglio 2007 Tre 
Fornelli

Pinerolo XX 10 
parte

Prot. 000465 del 13 luglio 2007 
Prot. 30207 del 17 luglio 2007

6

2007 23–24 luglio 2007 Tre 
Fornelli

Pinerolo XIX 201 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2007 23–24 luglio 2007 Tre 
Fornelli

Pinerolo XIX 204 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2007 23–24 luglio 2007 Tre 
Fornelli

Pinerolo XIX 288 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

7

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 197 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 202 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 203 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 277 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 288 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 290 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 333 Prot. 00493 26 luglio  2007
Prot. 32380 dell’1 agosto 2007

8 2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 237 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 208 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 209 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 210 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 211 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 213 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 214 Prot. 001047 3 dicembre  2008
Prot. 689 del 9 gennaio 2009

-- 2009 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI ----------

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE

-- 2010 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

-- 2011 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

9 2012 9 agosto 2012 Tre 
Fornelli

Pinerolo XX 27 Prot. 00899 13 settembre  2012
Prot. 33968 del 19 settembre 2012

-- 2013 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

-- 2014 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

-- 2015 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

10

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 18
Prot. 1004 Pos. V I 2/2 19 novembre 
2016
Prot. 63538 del 24/11/2016

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 24
Prot. 1004 Pos. V I 2/2 19 novembre 
2016
Prot. 63538 del 24/11/2016

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 27
Prot. 1004 Pos. V I 2/2 19 novembre 
2016
Prot. 63538 del 24/11/2016

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 31
Prot. 1004 Pos. V I 2/2 19 novembre 
2016
Prot. 63538 del 24/11/2016

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 37
Prot. 1004 Pos. V I 2/2 19 novembre 
2016
Prot. 63538 del 24/11/2016

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 39
Prot. 1004 Pos. V I 2/2 19 novembre 
2016
Prot. 63538 del 24/11/2016

-- 2017 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

-- 2018 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE ----------

-- 2019 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE

----------

11 2020 24 marzo 2020 Baudenasca Pinerolo LXV 25 Prot.221  Pos. VI-2/2 22 aprile 2020
Prot. 20499 del 24 aprile 2020

2020 24 marzo 2020 Baudenasca Pinerolo LXV 27 Prot.221  Pos. VI-2/2 22 aprile 2020
Prot. 20499 del 24 aprile 2020

-- 2021 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI 
BOSCHIVI SUL TERRITORIO COMUNALE

----------

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



ELENCO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DA INCENDI 
NEL COMUNE DI PINEROLO

N
R

. P
R

O
G

R
E

SS
IV

O
 S

IT
O

AN
NO

DATA in cui si è 
verificato l’evento 
e relativi 
riferimenti 
segnalazione del  
CORPO 
FORESTALE 
DELLO STATO
Indicazione:

 Riga 1°   
N° protocollo
e data nota 
Corpo 
Forestale.

 Riga 2°  N°
protocollo e 
data 
registrazione  
del Comune.

LOCALI
TÀ

RIFERIMENTI
CATASTALI

DIVIETI  E
PRESCRIZIONI DI CUI
ALL’ART. 10,  Comma 1,
Legge  353/2000  E
INDICAZIONE  ANNO
SCADENZA  DEI
RELATIVI VINCOLI:
Indicazione:

 Vincolo  A  ultimo  anno
vincolato:
 Divieto  nelle zone boscate e nei
pascoli , per almeno 15 anni , di
destinazione  d’uso  dei  relativi
soprassuoli  diversa  da  quella
preesistente all’incendio;

 Vincolo  B  ultimo  anno
vincolato:
Divieto  per   10  anni di
realizzazione  di  edifici,  strutture
ed  infrastrutture  finalizzate  ad
insediamenti  civili  ed  attività
produttive ;

 Vincolo C ultimo  anno
vincolato:
Divieto nei soprassuoli delle aree
boscate , per 10 anni , di pascolo
e di caccia. 

 Vincolo D ultimo  anno
vincolato:
Divieto per  5 anni  di attività di
rimboschimento  e  di  ingegneria
ambientale sostenute con risorse
pubbliche.

COMU
NE 
CENSU
ARIO

FO
GLI
O 

MAP
PALI

1 2003 13 luglio 2003
Prot. 628 del  10 novembre 
2003
Prot. 61814 del  10 novembre
2003.

Via Losani Pinerolo XX 18 SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI A-
B-C-D

2003 13 luglio 2003
Prot. 628 del  10 novembre 
2003
Prot. 61814 del  10 novembre
2003.

Via Losani Pinerolo XX 19 SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI A-
B-C-D

2003 13 luglio 2003
Prot. 628 del  10 novembre 
2003
Prot. 61814 del  10 novembre
2003.

Via Losani Pinerolo XX 25 SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI A-
B-C-D

--
-

2004 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

--
-

2005 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

2 2006 13 gennaio 2006
Prot. 00037  13 gennaio 2006
Prot. 2208 del 16 gennaio 
2006

 
Costagrand
e

Pinerolo  IX 79 
parte

SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI A-
B-C-D

3 2006 2-3agosto 2006
Prot. 00547  3 agosto 2006
Prot. 34629 del 11 agosto 
2006

 Via 
Losani

Pinerolo XX 27 SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI A-
B-C-D

4 2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 164 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 165 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 178 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 179 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 180 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 181 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 182 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 183 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D
D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 184 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 185 Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 186 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 187 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 188 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 189 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007   B.ta Pinerolo  V 190 Vincolo A : 2022

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

Usseglio parte SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 191 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007  27 aprile 2007
Prot. 000295 del 2 maggio 
2007
Prot. 18700 del 3 maggio 
2007

  B.ta 
Usseglio

Pinerolo  V 192 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

5 2007 9-10 luglio 2007
Prot. 000465 del 13 luglio 
2007 
Prot. 30207 del 17 luglio 2007

Tre 
fornelli

Pinerolo XX 10 
parte

Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

6 2007 23-24 luglio 2007 Tre 
fornelli

Pinerolo XIX 201 Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007 23-24 luglio 2007 Tre 
fornelli

Pinerolo XIX 204 Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2007 23-24 luglio 2007 Tre 
fornelli

Pinerolo XIX 288 Vincolo A : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

7 2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 197 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 202 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 203 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 277 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 288 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 290 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 1 marzo 2008 Santa 
Brigida

Pinerolo XIX 333 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

8 2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 237 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 208 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 209 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 210 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 211 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 213 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

2008 21-22 novembre 
2008

B.ta 
Usseglio

Pinerolo V 214 Vincolo A : 2023
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI 
B-C-D

--
-

2009 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

--
-

2010 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

--
-

2011 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

9 2012 9 agosto 2012 Tre 
Fornelli

Pinerolo XX 27 Vincolo A : 2024
Vincolo B : 2022
Vincolo C : 2022
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

--
-

2013 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

--
-

2014 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

--
-

2015 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO
COMUNALE

10 2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 18 Vincolo A : 2031
Vincolo B : 2026
Vincolo C : 2026
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 24 Vincolo A : 2031
Vincolo B : 2026
Vincolo C : 2026
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 27 Vincolo A : 2031
Vincolo B : 2026
Vincolo C : 2026
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 31 Vincolo A : 2031
Vincolo B : 2026
Vincolo C : 2026
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 37 Vincolo A : 2031
Vincolo B : 2026
Vincolo C : 2026
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

2016 12 aprile 2016 Costagrande Pinerolo IX 39 Vincolo A : 2031
Vincolo B : 2026
Vincolo C : 2026
SCADUTI I TERMINI DEI VINCOLI  D

-- 2017 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO 
COMUNALE

-- 2018 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO 
COMUNALE

-- 2019 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO 
COMUNALE

11 2020 24 marzo 2020 Baudenasca Pinerolo LXV
25

Vincolo A : 2035
Vincolo B : 2030
Vincolo C : 2030
Vincolo C : 2025

2020 24 marzo 2020 Baudenasca Pinerolo LXV
27

Vincolo A : 2035
Vincolo B : 2030
Vincolo C : 2030
Vincolo C : 2025

-- 2021 NON RISULTANO VERIFICATISI INCENDI BOSCHIVI SUL TERRITORIO 
COMUNALE

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    1
ANNO 2003 
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Via Losani
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. XX Mappali n. 18, 19, 25.

13

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    2
ANNO 2006 
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Costagrande
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

 

ESTRATTO TAVOLA “f” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. IX  Mappali n. 79

14

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    3
ANNO 2006 
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Via Losani
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. XX Mappali n. 27

15

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    4

ANNO  2007             
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Borgata Usseglio
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

 

ESTRATTO TAVOLA “f” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. V Mappali n. 164p, 165p, 178p, 179p, 180p, 181p,

16

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



182p, 183p, 184p, 185, 186p, 187p,188p, 189p, 190p, 191p, 192p.

SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    5
ANNO 2007 
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Tre Fornelli

PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. XX Mappali n. 10 p

17

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    6
ANNO 2007 
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Tre Fornelli
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. XIX Mappali n. 201, 204, 288

18

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    7
ANNO  2008             
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Santa Brigida
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. XIX Mappali n. 197, 202, 203, 277, 288, 290, 333

19

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    8
ANNO 2008 
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: B.ta Usseglio
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “f” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. V Mappali n. 237, 208, 209, 210, 211, 213, 214

20

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    9
ANNO  2012             
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Tre Fornelli
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. XX Mappali n. 27

21

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    10
ANNO  2016             
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Costagrande
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “e1*” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. IX Mappali n. 18, 24, 27, 31, 37

22

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



SCHEDA PLANIMETRICA
ELENCO SOPRASSUOLI NR.    11
ANNO  2020             
(vedere: numero progressivo per sito “TABELLA RIEPILOGATIVA ELENCO INCENDI”)
LOCALITÀ: Baudenasca
PLANIMETRIA P.R.G.C. CON INDIVIDUAZIONE SITO PLANIMETRIA CATASTALE CON INDIVIDUAZIONE SITO

ESTRATTO TAVOLA “Ga” uso del suolo.
Non in scala

ESTRATTO C.T. COMUNE CENSUARIO DI PINEROLO
Non in scala Foglio n. LXV Mappali n. 25, 27

23

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.



RACCOLTA DELLE COMUNICAZIONI TRASMESSE DAI
CARABINIERI  FORESTALI  (EX  CORPO  FORESTALE
DELLO STATO).

ELENCO COMUNICAZIONI:

1. Nota  di  trasmissione  Prot.  628  del  10  novembre  2003    registrata  al  Prot.  61814  del   10
novembre 2003. (anni 1998 – 1999 – 2000 – 2001 – 2002)

2. Nota di trasmissione Prot. Prot. 631 del 15 ottobre 2005 Visto d’arrivo del 18 ottobre 2005.
(anni 2004 – 2005).

3. Nota di trasmissione Prot. 00037 13 gennaio 2006 registrata al Prot. 2208 del 16 gennaio 2006.
(anno 2006)

4. Nota di trasmissione Prot. 000547 del 3 agosto 2007 registrata al Prot. 34629 del 11 agosto
2006. (anno 2006)

5. Nota di trasmissione Prot. 000295 del 2 maggio 2007 registrata al Prot. 18700 del 3 maggio
2007. (anno 2007)

6. Nota di trasmissione Prot. 000465 del 13 luglio 2007 registrata al Prot. 30207 del 17 luglio 2007.
(anno 2007)

7. Nota di trasmissione Prot. 000493 del 26 luglio 2007  registrata al Prot. 32380 del 1 agosto 
2007. (anno 2007)

8. Nota di trasmissione Prot. 000217 del 1 marzo 2008 registrata al Prot. 12752 del 1 marzo 2008. 
(anno 2008)

9. Nota di trasmissione Prot. 001047 del 3 dicembre 2008 registrata al Prot. 689 del 9 gennaio 
2009. (anno 2008)

10. Nota di trasmissione Prot. 000899 del 13 settembre 2012 registrata al Prot. 33968 del 19 
settembre 2012. (anno 2012)

11. Nota di trasmissione Prot. 1004 Pos. V I 2/2 del 19 settembre 2016 registrata al Prot. 63538 del
24 settembre 2016. (anno 2016)

12. Nota di trasmissione Prot. 221 Pos. V I 2/2 del 22 aprile 2020 registrata al Prot. 20499 del 24 
aprile 2020. (anno 2020)

24

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 1

92
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
18

:0
0:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

in
er

ol
o 

18
/0

7/
20

22
.


